
Číslo smlouvy objednatele: 133/2024/99
Číslo smlouvy zhotovitele:

1

S M L O U V A O D Í L O

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO 709 32 581
zapsaná v obchodních rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr. 287
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

A

ZHOTOVITEL

UNIDATAZ, s.r.o.
sídlem Průmyslová 3601/7, 669 02 Znojmo IČO 25339061
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 27175

zastoupen Ing. Richardem Vítkem, jednatelem

spolu uzavírají Smlouvu o dílo dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen
„občanský zákoník“):

I. Předmět díla
1.1 Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje na své náklady a nebezpečí provést pro objednatele

dílo dále specifikované v této smlouvě a objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo od zhotovitele
převzít a zaplatit mu cenu za provedení díla

1.2 Dílem je aktualizace (update) řídící technologie ČS PHM v areálu cestmistrovství objednatele ve
Slavkově u Brna dle specifikace v příloze č. 1 této smlouvy (dále též „dílo“).

1.3 Zhotovitel zabezpečí na svůj náklad a nebezpečí všechny související plnění a práce nezbytné pro
řádné provedení díla.

1.4 Součástí díla je rovněž vypracování a předání návodů pro řádnou obsluhu, provoz a údržbu díla,
nebo jeho jednotlivých částí. Všechny doklady budou vyhotoveny v českém jazyce.

1.5 Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré podklady nezbytné k řádnému provedení díla.
1.6 Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas. Dílo je provedeno úplně a bezvadně, odpovídá-li

této smlouvě a je-li způsobilé ke svému účelu použití. Dílo je provedeno včas, jsou-li všechny jeho
části dle této smlouvy jako úplné a bezvadné předány objednateli ve lhůtách touto smlouvou
sjednaných.

1.7 Časová koordinace prací pro provedení aktualizace dle odst. 1.2 budou dohodnuty oprávněnými
osobami dle čl. II odst. 2.2 a 2.3 a tato dohoda musí mít písemnou formu, přičemž postačuje
emailová komunikace.

1.8 Místo plnění je specifikováno následovně:
Cestmistrovství Slavkov u Brna, Tyršova 619, 684 01 Slavkov u Brna

1.9 Dílo bude provedeno tak, aby bylo způsobilé k obvyklému užívání, a v souladu se zadáním díla.

II. Doba plnění a místo plnění

2.1 Smluvní strany se dohodly na termínu plnění:
Předání a převzetí díla do 3 týdnů od uzavření smlouvy

Dřívější plnění je možné.
2.2 Objednatel bude zhotovitelem vyzván k převzetí hotového díla v mí otovitel

povinen p u zástupci objednatele panu mailem
na adresu: a to nejméně 3 pracovní dny předem. V případě, že se tato
osoba neb ředání a převzetí dostavit, je oprávněna sjednat termín jiný
nebo rozhodnout, že se za objednatele zúčastní jiný zaměstnanec objednatele. Termín předání a



Číslo smlouvy objednatele: 133/2024/99
Číslo smlouvy zhotovitele:

2

převzetí díla bude stanoven tak, aby připadal na pracovní den od 8:00 do 14:00 hod. O převzetí díla
bude sepsán protokol. Objednatel nepřevezm

2.3 e strany zhotovitele je
Tato osoba je oprávněna k veškerým právním jednáním dle této smlouvy, není

však oprávněna uzavírat dodatky k této smlouvě.
2.4 Smluvní strany se dohodly, že o předání a převzetí díla sepíší předávací protokol.
2.5 K podpisu předávacího protokolu jsou oprávněny osoby uvedené v odst. 2.2 a 2.3 tohoto článku.

III. Cena díla
3.1 Cena díla je stanovena následovně:

Cena díla celkem bez DPH 63.604,00 Kč
DPH 13.356,84 Kč
Cena díla celkem včetně DPH 76.960,84 Kč

3.2 K ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální výši. Celková částka
dokladu zůstane bez zaokrouhlení.

3.3 Cena díla je sjednána na jako cena nejvýše přípustná, zahrnující veškeré náklady zhotovitele na
zhotovení díla, a to včetně dopravy a realizaci díla v místě plnění, jakož i případné cenové vlivy
v průběhu plnění.

3.4 Objednatelem budou hrazeny pouze skutečně a řádně provedené práce a plnění.

IV. Platební podmínky
4.1 Cena díla bude hrazena na základě faktury s náležitostmi daňového dokladu. Lhůta splatnosti

faktury je 30 dnů od doručení faktury objednateli.
4.2 Přílohou faktury bude kopie protokolu o předání a převzetí díla. Den uskutečnění zdanitelného

plnění je den předání a převzetí díla dle čl. II odst. 2.1 této smlouvy.
4.3 Zhotovitel je povinen vystavit fakturu na adresu sídla objednatele a doručit ji elektronicky na e-mail:

4.4 a splatnosti oprávněn vrátit fakturu vykazující vady. Zhotovitel je povinen na
adresu dle odst. 4.3. tohoto článku předložit fakturu novou či opravenou s novou lhůtou splatnosti.

4.5 Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
4.6 Zálohové platby se nesjednávají.
4.7 Zhotovitel dává souhlas s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že bude

v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný než
zveřejněný bankovní účet podle §109 ods.2 písm. c) zákona č. 235/2004Sb., ve znění pozdějších
předpisů.

V. Provádění díla
5.1 Zhotovitel je povinen provádět dílo s odbornou a potřebnou péčí, šetřit práv objednatele a třetích

osob a při provádění díla šetřit veřejné zdroje.
5.2 Veškeré odborné práce při realizaci díla musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho

subdodavatelů, kteří mají příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na
požádání objednatele povinen doložit.

5.3 Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré právní předpisy, jakož i technické či jiné
normy, které se týkají jeho činnosti.

5.4 Zhotovitel je povinen při provádění prací postupovat tak, aby nepoškozoval majetek třetích osob.
5.5 Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o veškerých významných skutečnostech

souvisejících s prováděním díla.



 
 
 
Číslo smlouvy objednatele: 133/2024/99 
Číslo smlouvy zhotovitele: 

3 
 

5.6 Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel mohl nebo měl 
nevhodnost těchto zjistit při vynaložení odborné a potřebné péče.  

5.7 Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění této smlouvy průběžně, zhotovitel je povinen ke kontrole 
poskytnout potřebnou součinnost. 

5.8 Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se věci, na níž má být provedena 
oprava nebo úprava, nebo místa, kde má být dílo provedeno, a tyto překážky znemožňují provedení 
díla způsobem určeným v této smlouvě, je zhotovitel povinen tuto skutečnost bez zbytečného 
odkladu objednateli oznámit a navrhnout změnu zadání stavby. Do dosažení dohody o změně zadání 
díla je zhotovitel oprávněn provádění díla v nezbytném rozsahu a na nezbytně nutnou dobu přerušit. 

5.9 Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů. Zhotovitel je povinen veškerý nepoužitelný materiál 
zlikvidovat v souladu se zákonem o odpadech. 

5.10 O zahájení prací bude sepsán písemný protokol.  
5.11 Vlastníkem věci, která bude zhotoviteli předána k provedení služeb, je objednatel. 
5.12 Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení služeb přechází z objednatele na 

zhotovitele okamžikem předání věci a současně podpisem protokolu o předání věci smluvními 
stranami. 

5.13 Za nebezpečí škody na poskytovaných službách až do jejího předání objednateli odpovídá 
zhotovitel. 

5.14 Nebezpečí škody na věci přechází na objednatele okamžikem předání a převzetí řádně 
provedeného díla. 

 

VI. Závazky z vad díla 

6.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání objednateli.  
6.2 Zhotovitel odpovídá i za vady díla, které vznikly po jeho předání (přechodu nebezpečí), jestliže tyto 
vady byly prokazatelně způsobeny porušením jeho povinností.  
6.3 Dílo má vady, jestliže vykazuje odchylky díla od výsledku stanoveného touto smlouvou a od 
způsobilosti předmětu díla k naplnění účelu této smlouvy, zejména způsobilosti předmětu díla 
k řádnému užívání. 
6.4 Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku za veškerá plnění v délce 24 měsíců. 
6.5 Záruční doba začne běžet dnem podpisu protokolu o předání a převzetí řádně dokončeného díla. 
6.6 Objednatel je povinen uplatňovat u zhotovitele práva z vad a poskytnuté záruky písemně.  
6.7 Objednatel je povinen zjištěné vady písemně oznámit zhotoviteli bezodkladně po jejich zjištění. 

Oznámení (reklamace) bude odeslána na adresu uvedenou v čl. II odst. 2.3 této smlouvy. Reklamace 
odeslaná poslední den záruční lhůty se považuje za reklamaci uplatněnou včas.  

6.8 Zhotovitel je povinen odstranit vady díla, tj. odchylky díla od výsledku stanoveného touto smlouvou 
a od způsobilosti předmětu díla k řádnému užívání, které se projeví v průběhu trvání záruční lhůty, 
bezodkladně, nejpozději do 10 pracovních dnů od obdržení písemnosti, ve které je odstranění vady 
uplatňováno, nedohodnou-li se strany jinak. 
6.9 Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady ani do jednoho měsíce po obdržení reklamace, je 
objednatel oprávněn pověřit odstraněním vytýkané vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou 
osobu. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli všechny takto vzniklé náklady na odstranění reklamace. 
 

 
VII. Sankce 

7.1 V případě, že zhotovitel nedodrží termín plnění, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokuty ve 
výši 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý i jen započatý den prodlení.  

7.2 V případě prodlení s úhradou faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve 
výši  0,05% z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení. 



 
 
 
Číslo smlouvy objednatele: 133/2024/99 
Číslo smlouvy zhotovitele: 

4 
 

7.3 V případě prodlení s odstraněním řádně uplatněných vad (dle čl. VI této smlouvy) je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,00 Kč za každý i jen započatý den 
prodlení. 

7.4 Smluvní pokuty a úroky z prodlení sjednané v této smlouvě jsou splatné na základě písemné výzvy 
se splatností 14 dnů od doručení straně, která je povinna smluvní pokutu hradit či úrok z prodlení 
hradit. 

7.5 Ujednáním o smluvní pokutě nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody, která 
vznikla v příčinné souvislosti s důvodem, na jehož základě je smluvní pokuta účtována a vymáhána.  

7.6 Smluvní strany se dohodly na možnosti započítat jakékoliv vzájemné pohledávky, tedy i smluvní 
pokuty, úroky z prodlení a náhradu prokázané škody. K zápočtu dojde snížením výplaty 
vyfakturované částky o případnou smluvní pokutu, úrok z prodlení či prokázanou náhradu škody. 

 

VIII. Ukončení smlouvy 
8.1  Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou. 
8.2  Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení zhotovitelem. Za 

podstatné porušení smlouvy se mj. považuje: 
i. vada plnění zjevná v průběhu provádění, pokud ji zhotovitel po písemné výzvě objednatele 

v době přiměřené neodstraní; 
ii. předmět díla je ve stavu, který neumožňuje jeho řádné užívání a provoz; 
iii. zhotovitel je v prodlení s dokončením díla po dobu delší než jeden měsíc; 
iv. zhotovování předmětu plnění v rozporu s podklady; 
v. skutečnost, že zhotovitel není pojištěn v souladu s touto smlouvou; 
vi. zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je zhotovitel v postavení dlužníka; 
vii. bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel (či jakýkoliv společník na straně 

Zhotovitele v případě sdružení) je v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to bez ohledu na 
právní moc tohoto rozhodnutí; 

viii. prodlení s řádným plněním o více než 30 kalendářních dnů. 
8.3 Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v následujících případech:  

i. Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je objednatel v postavení dlužníka. 
ii.  Prodlení objednatele s úhradou faktury o více než 90 dnů. 
iii. Prodlení objednatele s předáním místa plnění o více než 60 dnů. 

8.4 Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran. 

8.5 Smluvní strana, jejíž porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy bylo důvodem pro odstoupení 
od této smlouvy, nemá nárok na úhradu náhrady škody, která jí odstoupením od smlouvy vznikla. 

 

IX. Společná a závěrečná ustanovení 
9.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných číslovaných dodatků. Pro změnu odpovědných 

osob uvedených v čl. II odst. 2.2 a 2.3 této smlouvy není vyžadována forma dodatku, je však nutné 
prokazatelné oznámení takové změny druhé smluvní straně. 

9.2 Odmítne-li některá ze smluvních stran převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, má se za to, 
že písemnost doručena byla. 

9.3 Tato smlouva se uzavírá elektronicky. 
9.4 Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
9.5 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn. Zhotovitel dále souhlasí se 
zveřejněním celé smlouvy včetně všech příloh, jejich dodatků a skutečně uhrazené ceny 
na protikorupčním portále Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele objednatele. 

9.6 Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 



 
 
 
Číslo smlouvy objednatele: 133/2024/99 
Číslo smlouvy zhotovitele: 

5 
 

ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajistí objednatel. Zhotovitel označil tyto 
jmenovitě uvedená data za citlivá nebo obchodní tajemství, která nepodléhají zveřejnění:………..-. 
Zhotovitel si ověří před zahájením plnění dle této smlouvy její uveřejnění v registru smluv. 

9.7 Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí ustanovení §1978 
odst. 2 občanského zákoníku. 

9.8 Tato smlouva je uzavřena elektronicky dnem podpisu druhou smluvní stranou. Smlouva nabývá 
účinnost zveřejněním v registru smluv dle odst. 9.6 tohoto článku. 

9.9 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:  

1. Cenová nabídka 
 
 
 
V Brně, dne 28.2.2024                                                   Ve Znojmě, dne 27.2.2024 
 
 
 
 
 
 
……………………………......                            ………………………………… 
  Bc. Roman Hanák, ředitel                                   Ing. Richard Vítek 
          za objednatele                                                                     za zhotovitele 


